



# MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Váš dopis zn.: MŠ-2025/56  
Ze dne: 16. 2. 2025  
Čj.: MSK 26805/2025  
Sp. zn.: ŠMS/5418/2025/Try  
084.1 S6  
Vyřizuje: Mgr. Miroslav Trykar  
Odbor: Odbor školství, mládeže a sportu  
Telefon: 595 622 359  
Fax: 595 622 126  
E-mail: [posta@msk.cz](mailto:posta@msk.cz)  
Datum: 2025-03-03



## Sdělení k žádosti



k Vaší žádosti ze dne 16. 2. 2025 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“) Vám sdělují následující.

Ad 1) *Vyžádala si SZŠ Karviná v období od 1. ledna 2025 součinnost Moravskoslezského kraje, jakožto svého zřizovatele, při vyřizování žádostí o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím?*

Takovou žádost Krajský úřad Moravskoslezského kraje neneviduje, resp. nebyla v jeho spisové službě dohledána.

Ad 2) *Viz bod 1), ale Gymnázium Karviná.*

V písemné formě takovou žádost Krajský úřad Moravskoslezského kraje neneviduje, resp. nebyla v jeho spisové službě dohledána. Nicméně v první polovině ledna obdržel odbor školství, mládeže a sportu prostřednictvím vyřizující osoby této žádosti telefonickou žádost ředitele dotazovaného subjektu o metodickou informaci ke způsobům správného vyřízení žádostí o informace podle zákona InfZ. Ředitel organizace byl za tímto účelem odkázán na veřejně dostupnou databázi Moravskoslezským krajem poskytnutých informací dle zákona 106/1999 Sb., viz ([Databáze poskytnutých informací dle zákona 106/1999 Sb. | Moravskoslezský kraj |](#)).

S pozdravem

Mgr. Miroslav Trykar  
právník odboru školství, mládeže a sportu

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



Elektronický podpis: 3.3.2025  
Certifikát autora podpisu:  
Jméno: Miroslav Trykar  
Vydal: PostSignum Qualified CA 4  
Platnost do: 25.3.2026 10:19 +01:00